
令和 2 年 5月 30 日 
ご入居者様・ご家族様 各位 

 
介護付有料老人ホーム コンソルテ瀬田 

施設長  高谷 政市 
 

新型コロナウイルス感染予防について 

 
新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
先日、新型コロナウイルスに伴う全国の緊急事態宣言が解除されましたので、6 月 1 日

（月）より別紙の対応に変更、または継続させていただきますので、ご確認下さい。 
新型コロナウイルスの感染拡大は完全に終息した訳ではなく、第 2 波が懸念されており

ます。一部の対応につきましては緩和させていただきますが、感染予防対策は引き続き行っ
て参ります。 
皆様には、ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、コンソルテ瀬田における「新しい生活様

式」の実践の為、ご理解、ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 
 

   
◎出来る限り早く皆様へ情報をお伝えする手段と致しまして、Ｅメールを活用しており
ます。未登録の方は下記のＥメールアドレスへメールを送信頂けますと登録完了とな
りますので、ご協力をお願い致します。送信の際には、ご入居者様氏名、メール送信
者様氏名（施設よりメール送信させていただく際の宛先の方）をご記入下さい。 

 

コンソルテ瀬田Ｅメールアドレス   tlcseta@cello.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

 

 

mailto:tlcseta@cello.ocn.ne.jp


（別紙） 
◎面会 
 ・6/1（月）より面会禁止を解除します（以下の項目の厳守をお願いします）。 
 ・マスクの着用（各自ご持参下さい）、手指の消毒、検温にご協力下さい。 
 ・8：30～17：30 の間で、各居室のみとさせていただきます。また面会中は換気の為、 

居室の窓を開けていただきますようお願いします。（ホール、食堂、喫茶室等の 
共用スペースでの面会はご遠慮下さい）。 

 ・発熱や体調不良等の風邪のような症状のある方は、ご来館をご遠慮下さい。 
 ・来館時、「来訪者健康状態チェックリスト」への記入をお願いします。 
 ・少人数（1～2 名）、短時間（15 分以内）でお願いします。 
 ・不要不急の面会はご遠慮下さい。 
  ※WEB面会は 5月末日で終了させていただきます。 
 
◎送迎バス 
 ・職員のシフトの都合上、6月 21日より通常運行いたします。6 月 20 日までは

事前予約制とさせていただきます。ただし、運行時間は運行中止以前の時間帯
のみとなります。ご予約のない時間は運行いたしませんのでお間違いのない
ようお願いします。 

 
◎レクリエーション 
 ・大規模、多人数のボランティア様が参加されるレクリエーションは中止します。 
  ※開催（縮小開催）されるレクリエーションは随時掲示板、コンソルテ瀬田便

り等でご案内します。 
 
◎外出 
 ・不要不急の外出はご遠慮下さい。 
 ・外出時は必ずマスクを着用して下さい。 
 
◎ヤクルト訪問販売 
 ・6/1（月）より再開します。 
 
◎職員の感染予防対策 
 ・マスクの着用、手指消毒、検温を継続します。 
 ・「新しい生活様式」を実践します（別紙 2『「新しい生活様式」の実践例』参照）。 
 
 
 
 
 



（別紙 2） 

 
 


